重庆市公安局沙坪坝区分局规范性文件

重庆市公安局沙坪坝区分局发布
1

1

重庆市公安局沙坪坝区分局关于增设
大学城部分路段为教练车禁止通行路段的通告

渝公沙规〔2017〕1 号

针对目前教练车在大学城区域教学安全隐患突出，学校和市民

要求加强规范管理的呼声强烈，为进一步规范大学城区域的交通秩

序，确保交通安全畅通，结合大学城区域道路交通的实际，根据《中

华人民共和国道路交通安全法》第三十九条的规定，依法对大学城

部分道路实施禁止教练车通行措施。现将有关事项通告如下：

一、禁行时段

2017 年 7 月 20 日 0 时起至2022 年 7 月19 日 24 时止，每日

7：30 时至19:00 时禁行。

二、禁行对象

教练车。

三、禁行路段

大学城东路、大学城南路、大学城西路、大学城北路、大学城

中路、大学城北一路、大学城南二路、思贤路、学城大道大学城东

一路转盘至大学城中路路段、明德路大学城东路至中路路段。

四、禁行措施

重庆市公安局沙坪坝区分局规范性文件

重庆市公安局沙坪坝区分局发布

2

（一）在相关道口设置禁止教练车通行的交通标志及电子监控

等交通设施设备。

（二）加强管控，严格依法查处闯禁通行行为。

五、违法后果

对违反规定通行的车辆，按照《中华人民共和国道路交通安全

法》第二十四条第一款、第九十条，以及《机动车驾驶证申领和使

用规定》的相关规定对车辆驾驶人处警告或者二十元以上二百元以

下罚款，并记3 分。

特此通告

重庆市公安局沙坪坝区分局

2023 年 3 月 28 日